[image: image1.jpg]CcCress

Conselho Regional de Servico
Social Goias - 192 Regiao

Pata Geral: PGC19.

Subpasta: 4.
Ato Administrativo: 4.1 (PORTARIA QUE INSTITUI A CPL)
____________________________________________________________________________________________________

PORTARIA (CRESS) 19ª REGIÃO GO nº 2 A /2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL (CRESS) 19ª REGIÃO GO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista deliberação do Conselho Pleno em vinte e quatro (24) dias do mês de junho (06) de dois mil e quinze (2015), e nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações,
CONSIDERANDO as dificuldades enfrentadas pela gestão até o presente momento para instituição das comissões previstas, entre elas, a de ordem legal, a CPL pela falta de gratificação não previstas nem no Regimento Interno e, também, no PCCR, um dos pleitos dos trabalhadores e disponibilização de tempo pelos conselheiros;

CONSIDERANDO a imposição legal e a necessidade administrativa de instituição de uma COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO para o fim de receber, examinar processar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações no âmbito deste CONSELHO,

RESOLVE:
Art. 1º - Fica instituída a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO no âmbito deste Conselho com a seguinte composição: TITULARES - Pela gestão: 1 – VALDIRENE LÚCIA LUZ; pelos trabalhadores: 2 – INÊS SILVA CABRAL; e 3 – CATHIA MARQUES LOURENÇO AVELAR; SUPLENTES  –  pela  gestão:  4  –  NILDA  LÚCIA  HUAITA  AVELAR; e 5 – ELIZABETH DOS SANTOS MOURA.
Parágrafo único – A presente comissão será presidida pela Conselheira VALDIRENE LÚCIA LUZ.
Art. 2º - A título de gratificação, uma vez prevista no Regimento Interno, no PCCR, ou em ambos, os integrantes desta comissão terão direito ao seu recebimento para todos os efeitos legais, inclusive, retroativo ao início dos efeitos legais deste instrumento.
Parágrafo único – O valor da gratificação será definida nos termos do (s) instrumental (is) que a definir, observadas as previsão orçamentária e disponibilidade financeira.
Art. 3º - Esta COMISSÃO terá mandato até quinze (15) de maio (05) de dois mil e dezessete (2017), podendo, ser parcial ou integralmente dissolvida por deliberação do Conselho Pleno.
Art. 4º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura.

Goiânia GO, vinte e nove (29) de junho (06) de dois mil e quinze (2015).

ILMA INÁCIA DE SOUSA PUGLIESI,

Conselheira Presidente.
___​_________________________________________________________________________________________________

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. Goiânia-Goiás.  Fone: 62 3224-8007.

Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético, Político, Profissional. Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização.

1